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  8.2.2023 
 
 Asianro 3/11.01.00.00/2023 
 

KUULUTUS YMPÄRISTÖLUVAN MUUTOSHAKEMUKSESTA 
 
Haapaveden Riistanhoitoyhdistys Haapavedeltä on toimittanut Haapaveden 
kaupungin ympäristöterveyslautakunnalle ympäristönsuojelulain (527/2014) 29 §:n 
mukaisen Korkatin ampumaradan ympäristöluvan olennaista muuttamista koskevan 
lupahakemuksen. Hakemus on saapunut 20.12.2022. 
 
Ampumarata sijaitsee Haapaveden keskustaajamasta noin 7,5 km koilliseen ja noin 
1,3 km Pulkkilantien eteläpuolella osoitteessa Turvetie 1272 Korkatin ampumarata-
alueella luvan hakijan omistamalla kiinteistöllä Aakonvuori (kiinteistötunnus 71-402-
30-21). Alueella toimivat myös Haapaveden Reserviläiset, Haapaveden 
Ampumaseura, Haapaveden Urheilijat ja paikalliset metsästysseurat. 
 
Luvat Ulkona sijaitsevalla ampumaratatoiminnalla on voimassa olevat Haapaveden 
kaupungin ympäristöterveyslautakunnan myöntämät ympäristöluvat: 28.10.2015 § 
58, 26.4.2018 § 16 (ympäristöluvan vähäinen muutos) ja 16.4.2020 § 15 (ympäristö-
luvan vähäinen muutos). 
 
Haetut muutokset 
Muutosta haetaan toiminnan laajentamiseen kivääriaseiden kohdistuspaikalla ja 
kahdella toiminnallisen ammunnan radalla.  
 
Nykyisin ampumaradalla on viisi luotiaserataa seuraavasti: 
-hirvirata 100 m ja 75 m 
-kiväärirata 150 m 
-pienoishirvi-/villikarjurata 50 m 
-pienoiskiväärirata 50 m 
-pistoolirata 25 m 
 
Uusia laajennussuunnitelman mukaisia toimintoja ovat kivääriaseiden kohdistus-
paikka hirviradan yhteyteen, jolloin ampumaetäisyydet ovat 200 m ja 100 m. Lisäksi 
uusia toimintoja ovat kaksi toiminnallisen ammunnan rataa eli ampumataskua, joiden 
ampumaetäisyydet ovat enintään noin 50 m ja 28 m. Hakemuksen mukaan 
kokonaislaukausmäärä säilyy ennallaan ollen enimmillään 50 000 laukausta 
vuodessa. 
 
Lisäksi haetaan muutosta olemassa olevan ympäristöluvan toiminta-aikoihin 
(lupamääräys 1.), käytettäviin aseisiin (lupamääräys 3.), luotimateriaalien poistoon 
(lupamääräys 4.), melumittauksiin (lupamääräys 9.) ja vesinäytteiden ottoon 
(lupamääräys 14) seuraavasti:  
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Lupamääräys 1. 
Nykyinen 

-keskiviikkona kello 9.00-20.00  
-torstaina kello 9.00-20.00  
-perjantaina kello 9.00-20.00  
-lauantaina kello 9.00-18.00  
-sunnuntaina kello 13.00-18.00. 
 

Esitetty muutos 
-maanantai - perjantai kello 9.00-20.00  
-lauantai kello 9.00-18.00  
-sunnuntai kello 13.00-18:00.  

 
Lupamääräys 3. 
Nykyinen 

Ampumarata-aluetta saa käyttää vain hakemuksessa esitettyihin kivääri-, 
pienoiskivääri- ja pistooliammuntoihin. 

 
Esitetty muutos 

Ampumarata-aluetta saa käyttää kivääri-, pienoiskivääri- ja pistooliammuntoihin. 
Lisäksi haulikolla voidaan ampua toiminnallisilla radoilla taustavallia vasten 
asetettaviin maaleihin tai luotiloukkuihin. 

 
Lupamääräys 4. 
Nykyinen 

Ampumaradan taustavalleihin kertyneet luotimateriaalit tulee poistaa vähintään 
kymmenen vuoden välein ja seuraavan kerran viimeistään vuonna 2021. Tällöin 
taustavallien luotien iskeytymisalueelta tulee poistaa luotiaines 50 cm:n 
syvyydeltä ja kahden metrin korkeudelta. Luotiloukkuihin kertyvä luotimateriaali 
tulee poistaa asianmukaiseen jätteenvastaanottoon säännöllisesti. 

 
Esitetty muutos, taustavallien luotimateriaalien poistoa koskeva määräys esitetään 
poistettavaksi ja lupamääräys esitetään muutettavaksi seuraavaksi:  

Luotiloukkuihin kertyvä luotimateriaali tulee poistaa asianmukaiseen 
jätteenvastaanottoon säännöllisesti.  
Ampumaradan rakenteiden puhdistustarve tulee arvioida riskiperusteisesti, 
mikäli ampumaratatoiminta loppuu ja maankäyttö alueella muuttuu. 
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Lupamääräys 9. 
Nykyinen 

Toiminnasta aiheutuva melutaso ei saa ylittää asuinalueille 65 dB ja loma-
asumiseen käytettävillä alueilla 60 dB. Melutasot on määritetty A-painotettuna 
enimmäistasona impulssiaikavakiolla (LAImax) valtioneuvoston päätöksen 
ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjearvoista (VNp 53/1997) mukaisesti.  
Melumittaus on suoritettava viimeistään 10 vuoden kuluttua 
ympäristölupapäätöksen lainvoimaiseksi tulopäivästä ja suunnitelma mittausten 
toteuttamisesta on toimitettava Haapaveden kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle vähintään kuukausi ennen mittauksia. 
Haapaveden kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen voi tarvittaessa antaa 
lisämääräyksiä melumittausten suorittamisesta tai muista tarvittavista 
meluntorjuntatoimenpiteistä. 

 
Esitetty muutos 

Toiminnasta aiheutuvan melutason tavoitearvo on asuinalueille 65 dB ja loma-
asumiseen käytettävillä alueilla 60 dB (LAImax). Alueilla ei tarkoiteta yksittäisiä 
asuin- tai vapaa-ajan rakennuksia.  
Toiminnasta aiheutuva kokonaismelualtistus ei saa ylittää vuositasoa 55 dB 
(LRden) lähimpien asuinrakennusten tai lomarakennusta oleskelualueilla.  
Ampumaradan pitäjän on päivitettävä meluselvitys, mikäli ampumatoiminnassa 
tapahtuu muutos, joka aiheuttaa muutoksia hakemuksen mukaiseen 
melutilanteeseen. Meluselvityksen päivitys tehdään ensisijaisesti 
laskentamallilla. 

 
Lupamääräys 14. 
Nykyinen 

Alueen pohjaveden laatua tulee tarkkailla raskasmetallien osalta kolmen 
vuoden välein ja seuraava tarkkailu tulee tehdä vuonna 2017. Näyte otetaan 
joko Leppiojan vesiosuuskunnan pohjavesialueen havaintopisteestä tai 
käytössä olevasta lähimmästä talousvesikaivosta touko-kesäkuun aikana ja siitä 
määritetään vähintään pH, rauta, mangaani, arseeni, kadmium, kromi, lyijy ja 
nikkeli. Näytteenotosta ja tulosten toimittamisesta tulee sopia Haapaveden 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa. 

 
Esitetty muutos 

Ampumaradan pitäjän tulee tarkkailla pintaveden laatua radalta poistuvasta 
pintavedestä kolmen vuoden välein. Näyte otetaan rata-alueen ja moottoriradan 
välistä, johon rata-alueen pintavedet kulkeutuvat. Näyte otetaan keväällä ylivir-
taamakauden aikana ja siitä määritetään vähintään liukoiset lyijy-, antimoni-, 
kupari-, arseeni- ja sinkkipitoisuudet sekä pH ja sähkönjohtavuus. Lisäksi 
pintavedestä analysoidaan kalsium (Ca) ja DOC biosaatavan lyijyn pitoisuuden 
määrittämistä varten.  
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Näytteenotosta, tulosten toimittamisesta ja tarkkailun muuttamisesta tulee sopia 
Haapaveden kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa. 

 
Toiminta ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle eikä muulle suojelualueelle. Alueella 
ei ole asema- eikä yleiskaavaa. Lähin asuttu kiinteistö on alueelta noin 600 metriä 
kaakkoon päin, joka on ratojen ampumasuuntiin nähden takaviistoon. Pohjois-
Pohjanmaan 2. vaihemaakuntakaavan laadinnan yhteydessä tehdyssä 
ampumarataselvityksessä Korkatin ampumarata on luokiteltu seudulliseksi 
ampumaradaksi. Maakuntakaavakartassa ampumarata on osoitettu ea-merkinnällä. 
Seudullisille ampumaradoille on kaavassa annettu suunnittelumääräys, jonka 
mukaan ampumamelun leviämisaluetta koskevassa suunnittelussa tulee ottaa 
huomioon ampumaratojen melutasosta annetut ohjearvot. 
 
Lupahakemusasiakirjat ovat yleisesti nähtävänä 8.2.2023-17.3.2023 Haapaveden 
kaupungin verkkosivuilla osoitteissa https://www.haapavesi.fi/ Kuulutukset-kohdassa. 
Hakemuksen johdosta on niillä, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, oikeus 
muistutuksen tekemiseen, sekä muilla henkilöillä ja yhteisöillä oikeus mielipiteen 
ilmaisuun. Hakemusta koskevat kirjalliset muistutukset ja mielipiteet tulee jättää 
17.3.2023 mennessä Ympäristöpalvelut Helmelle, os. Rynnäkkötie 1, 3. krs, 86600 
Haapavesi tai sähköpostilla mes_ymparistoterveyslautakunta@haapavesi.fi  
 
Kuulutuksen julkaisupäivä Haapaveden kaupungin verkkosivuilla on 8.2.2023 ja 
tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä verkkosivuilla 
julkaisemisajankohdasta lukien. Lisätietoja antaa ympäristötarkastaja Eeva Heiska, 
puh. 044 7591 154. 
 
 
 
HAAPAVEDEN KAUPUNGIN YMPÄRISTÖTERVEYSLAUTAKUNTA 

https://www.haapavesi.fi/

